
 

 

LISTA DE ALUNOS POR DISCIPLINA OPTATIVA 
3º trimestre de 2024 

Controladoria Business - Prof. Paschoal Tadeu- Optativa- (12/08 a 07/10) -2ªs das 19h às 23h 
Amanda Alves Pedra de Souza 
Alex Giovani de Assis 
Carlos Eduardo Marinho Vieira 
Clayton Lafaiety Rodrigues Prates 
Elton Bruno de Andrade 
José Gerson de Abreu Neto 
Julia Stefanne de Sousa Teixeira 
Julielton Costa de Brito 
Leandro dos Santos Pereira 
Marcelo Dourado Cox 
Ricardo Teles Palmarin 
Rosa Christina Aiub de Aquino 
 

Fundamentos e Práticas de sustentabilidade- Prof. Luis Bismarchi - (12/08 a 07/10) -2ªs das 19h às 23h 
Abraão Giuseppe Beluzi 
Carolina Vasconcelos Silva dos Santos 
Felippe Torres Dâmaso 
Gabriela Pires Estevanovic  
Isabel Cristina Azevedo Braz 
Joyce Freitas Angelo 
Leandro D'Avila da Silva 
Ricardo Menin Gaertner 
 

Finanças Corporativas- Prof. George Sales – (07/08 a 25/09) - 4ªs das 19h às 23h 
Alan Guedes de Albuquerque  
Amanda Alves Pedra de Souza 
Carlos Eduardo Marinho Vieira 
Carolina Vasconcelos Silva dos Santos 
Clayton Lafaiety Rodrigues Prates 
Elton Bruno de Andrade 
Gabriela Pires Estevanovic  
Isabel Cristina Azevedo Braz 
Joyce Freitas Angelo 
Julielton Costa de Brito 
Leandro dos Santos Pereira 
Leandro D'Avila da Silva 
Marcelo Dourado Cox 
Ricardo Menin Gaertner 
Ricardo Teles Palmarin 

 
Produtos Tecnológicos- Profa. Sonia Arbues – (07/08 a 25/09) - 4ªs das 19h às 23h 
Alex Giovani de Assis 
Felippe Torres Dâmaso 
José Gerson de Abreu Neto 
Julia Stefanne de Sousa Teixeira 
Rosa Christina Aiub de Aquino 

Em caso de dúvidas, entrar em contato com a Eltais, através do e-mail secretaria.mestrado@fipecafi.org ou whatzapp:2184-5710 
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